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080-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las doce horas treinta minutos del dieciséis de noviembre de dos mil doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido De los Trabajadores.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido De 

los Trabajadores convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de 

Alajuela, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de 

cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

ALAJUELA CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre         Puesto 
113350343  RUBEN DAVID ASTORGA PEREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206350429  GABRIELA SABORIO VENEGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
800920154  FERNANDO ANTONIO PEREZ SANTANA  TESORERO PROPIETARIO 
113640299  GEANINA MARIA RAMIREZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
205460288  EMANUEL MIRANDA PEREZ  SECRETARIO SUPLENTE 
205960372  REINA REBECA CHAVES GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
900350117  GUIDO MIRANDA ARIAS  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre         Puesto 
800920154  FERNANDO ANTONIO PEREZ SANTANA  TERRITORIAL 
205460288  EMANUEL MIRANDA PEREZ  TERRITORIAL 
206350429  GABRIELA SABORIO VENEGAS  TERRITORIAL 
113640299  GEANINA MARIA RAMIREZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
113350343  RUBEN DAVID ASTORGA PEREZ  TERRITORIAL 

 

 

ALAJUELA SAN RAMON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre                                                                         Puesto 
207040529  RONALD OSVALDO MONTERO SALAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207160131 MAUREN CRISTINA NUÑEZ AZOFEIFA   SECRETARIO PROPIETARIO 
207040523  ROBERTO DE LA TRINIDAD FERNANDEZ BARRANTES  TESORERO PROPIETARIO 
206600527  DEILIN ELENA SALAS MARIN   PRESIDENTE SUPLENTE 
207060458  FRAY ANTONIO MADRIGAL HERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
207040520  ABIGAIL HERRERA HERRERA   TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula    Nombre               Puesto 
206830447  LUIS GERARDO MENDEZ MARIN   FISCAL PROPIETARIO
  
DELEGADOS 
Cédula                Nombre                            Puesto 
207060458 FRAY ANTONIO MADRIGAL HERNANDEZ   TERRITORIAL 
207040529  RONALD OSVALDO MONTERO SALAS   TERRITORIAL 
207040523  ROBERTO DE LA TRINIDAD FERNANDEZ BARRANTES  TERRITORIAL 
207160131  MAUREN CRISTINA NUÑEZ AZOFEIFA   TERRITORIAL 
206600527 DEILIN ELENA SALAS MARIN   TERRITORIAL 

 

ALAJUELA GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre           Puesto 
205800928  JESSICA BARQUERO BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206120292  JORGE ALBERTO BOGANTES VEGA  SECRETARIO PROPIETARIO 
203000416  FLOR DE MARIA BARRANTES RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
206760767  JOSE ANDREY CAMPOS ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
206930240  YENDRY CECILIA BOLAÑOS PANIAGUA  SECRETARIO SUPLENTE 
206930860  ALEXIS FRANCISCO ALFARO ALFARO  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
205630149  ANA LUCELY BOGANTES VEGA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre         Puesto 
203000416  FLOR DE MARIA BARRANTES RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
205800928  JESSICA BARQUERO BARRANTES  TERRITORIAL 
206120292 JORGE ALBERTO BOGANTES VEGA  TERRITORIAL 
206760767  JOSE ANDREY CAMPOS ALVARADO  TERRITORIAL 
206930860 ALEXIS ALFARO ALFARO TERRITORIAL 

 

ALAJUELA SAN MATEO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre           Puesto 

113820667  ESTEBAN JESUS UMAÑA VASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205530146  MAITE MORALES MONTERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
104170442 FERNANDO GUTIERREZ CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
203650854  ELSILENY GUZMAN SOTO  PRESIDENTE SUPLENTE 
603850097  RANDY STEVEN GUTIERREZ SALAS  SECRETARIO SUPLENTE 
900810096 ANA BELEIDA SALAS BADILLA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
601710138  ERNESTO BERROCAL PORTUGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula    Nombre            Puesto 
603850097  RANDY STEVEN GUTIERREZ SALAS  TERRITORIAL 
203650854  ELSILENY GUZMAN SOTO  TERRITORIAL 
113820667  ESTEBAN JESUS UMAÑA VASQUEZ  TERRITORIAL 
205530146  MAITE MORALES MONTERO  TERRITORIAL 
104170442    FERNANDO GUTIERREZ CASTRO           TERRITORIAL 
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ALAJUELA ATENAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre Puesto 
202220273  WAGNER RODRIGUEZ CAMACHO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206990868 LUIS GUILLERMO MORERA CHACON  SECRETARIO PROPIETARIO 
202490619  ELBA CAMPOS BARRANTES  TESORERO PROPIETARIO 
207000401  MARIA AURELIA RODRIGUEZ CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE 
206710497  MIRIAM ALFARO VINDAS  SECRETARIO SUPLENTE 
108290065  GUSTAVO ADOLFO BOLAÑOS RAMIREZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
201890773  ETILMA CAMPOS BARRANTES  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  

Cédula     Nombre                                                                      Puesto 
202220273  WAGNER RODRIGUEZ CAMACHO  TERRITORIAL 
206710497  MIRIAM ALFARO VINDAS  TERRITORIAL 
206990868  LUIS GUILLERMO MORERA CHACON  TERRITORIAL 
202490619  ELBA CAMPOS BARRANTES  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Gustavo Adolfo Bolaños Ramírez, cédula de identidad número 

108290065, designado como delegado territorial, no cumplen con el requisito de 

inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas. 

 

ALAJUELA NARANJO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
206190790  LUCIA JIMENEZ ROJAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206030627  ROLANDO SANTAMARIA SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
206930991  YULIANA MARIA QUESADA QUESADA TESORERO PROPIETARIO 
206340177  WILGEN EDUARDO HIDALGO VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
207050376  KATHERINE DAYANA JIMENEZ CASTRO  SECRETARIO SUPLENTE 
206500329 MIGUEL ALONSO FLETES MORALES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
206430573  ISAAC FELIPE LIZANO PEREZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
207050376  KATHERINE DAYANA JIMENEZ CASTRO  TERRITORIAL 
206030627  ROLANDO SANTAMARIA SANCHEZ  TERRITORIAL 
206930991  YULIANA MARIA QUESADA QUESADA  TERRITORIAL 
206190790  LUCIA JIMENEZ ROJAS  TERRITORIAL 
206340177  WILGEN EDUARDO HIDALGO VARGAS  TERRITORIAL 
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ALAJUELA PALMARES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
206480131  ANA YANCY CARRANZA ROJAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206040498  EDGAR ALONSO FERNANDEZ MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 
207020066  MARIA DEL MILAGRO LEITON HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO 
205050967  GLEN HUMBERTO MORA CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
207130055  FABIOLA MORA PALMA  SECRETARIO SUPLENTE 
206570589  SEBASTIAN ROJAS BARBOZA  TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
207130055  FABIOLA MORA PALMA  TERRITORIAL 
206040498 EDGAR ALONSO FERNANDEZ MORA TERRITORIAL 
205050967  GLEN HUMBERTO MORA CHAVARRIA  TERRITORIAL 
206480131  ANA YANCY CARRANZA ROJAS  TERRITORIAL 
207170404 ADRIANA MARIA HERNANDEZ MORA TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Pendiente de nombrar el puesto de fiscal propietario.  Se deniega el 

nombramiento de Jose Adrián Rojas González, cédula de identidad número 

206720331, designado como fiscal suplente, porque dicha figura no la contempla el 

estatuto del partido político. 

 

ALAJUELA POAS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
206600899  MARIA CRISTINA BOLAÑOS LORIA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206670638  JOSE PABLO FONSECA QUESADA  SECRETARIO PROPIETARIO 
202780160  NORMA LEPIZ CHACON  TESORERO PROPIETARIO 
204630662 LUZ MARIA LORIA VASQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
207150201 LUIS KENNETH LORIA LEPIZ  SECRETARIO SUPLENTE 
202630121  MARIA LUCIA MOLINA LORIA  TESORERO SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
207150201  LUIS KENNETH LORIA LEPIZ  TERRITORIAL 
204630662  LUZ MARIA LORIA VASQUEZ  TERRITORIAL 
202780160  NORMA LEPIZ CHACON  TERRITORIAL 
206670638  JOSE PABLO FONSECA QUESADA TERRITORIAL 
206600899  MARIA CRISTINA BOLAÑOS LORIA  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de María Delia Vásquez Chavarría, 

cédula de identidad número 201750654, designada como fiscal propietaria, por tener la 

cédula caduca. 
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ALAJUELA OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
600910843  ISMAEL EDUARDO CORDERO GUADAMUZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
302200372  YAMILETH GONZALEZ AGUILAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
604120599  ALEXANDER MARTIN MENDEZ MORA  TESORERO PROPIETARIO 
202710631  RAFAEL ANGEL GARCIA OVIEDO  PRESIDENTE SUPLENTE 
602220442  ROXANA MORA MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 
204580119  ALEXIS MARTIN MENDEZ LORIA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
102130733  MARIA FIDELINA RETANA GOMEZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
302200372  YAMILETH GONZALEZ AGUILAR  TERRITORIAL 
602220442  ROXANA MORA MORALES  TERRITORIAL 
204580119  ALEXIS MARTIN MENDEZ LORIA  TERRITORIAL 
600910843  ISMAEL EDUARDO CORDERO GUADAMUZ TERRITORIAL 
202710631  RAFAEL ANGEL GARCIA OVIEDO  TERRITORIAL 
 

 

ALAJUELA SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
203380795  JEANNETTE ROJAS SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601550232  LORENZO CAMBRONERO MENDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
800440833  SARA OBANDO CANTON  TESORERO PROPIETARIO 
207090055  KEYLOR JESUS AGUILAR ALFARO  PRESIDENTE SUPLENTE 
202050152  HUMBERTO VILLEGAS QUIROS  SECRETARIO SUPLENTE 
203990984  ANA MARIA GONZALEZ FERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
205480289  IRENE BOLAÑOS RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
203990984  ANA MARIA GONZALEZ FERNANDEZ  TERRITORIAL 
207090055  KEYLOR JESUS AGUILAR ALFARO  TERRITORIAL 
800440833  SARA OBANDO CANTON  TERRITORIAL 
601550232  LORENZO CAMBRONERO MENDEZ  TERRITORIAL 
203380795  JEANNETTE ROJAS SALAS  TERRITORIAL 

 

ALAJUELA ZARCERO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
114660253  JOSE DAVID ALVARADO SEGURA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206980548  JACQUELINE CHAVES VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
206480156  DIEGO ALBERTO BARRANTES MORALES  TESORERO PROPIETARIO 
206820606  MARIA VANESSA HUERTAS MIRANDA  PRESIDENTE SUPLENTE 
206890609  YOSER ANDRES VARGAS DURAN  SECRETARIO SUPLENTE 
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206110204  ALICE DAYANA BARRANTES MORALES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
207110797  WILMER ALBERTO VARGAS DURAN  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
206110204  ALICE DAYANA BARRANTES MORALES  TERRITORIAL 
114660253  JOSE DAVID ALVARADO SEGURA  TERRITORIAL 
206480156  DIEGO ALBERTO BARRANTES MORALES  TERRITORIAL 
206980548  JACQUELINE CHAVES VARGAS  TERRITORIAL 
206820606  MARIA VANESSA HUERTAS MIRANDA  TERRITORIAL 
 

 

ALAJUELA VALVERDE VEGA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                        Puesto 
115410830  JORGE ALFREDO ARIAS QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
502370935  ALIDA DE LOS ANGELES CHAVARRIA CHAVARRIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
207160002  CRISTOFER DAVID CHAVES CHAVARRIA   TESORERO PROPIETARIO 
113290629  NOHELIA MARIA RODRIGUEZ ALGUERA   PRESIDENTE SUPLENTE 
206900063  LEE MARTIN ALFARO SOTO   SECRETARIO SUPLENTE 
206560389  MARICELA CUBERO ROJAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula    Nombre                    Puesto 
206510527  ANTHONY CHAVARRIA CHAVARRIA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                        Puesto 
115410830  JORGE ALFREDO ARIAS QUESADA   TERRITORIAL 
207160002  CRISTOFER DAVID CHAVES CHAVARRIA   TERRITORIAL 
206560389  MARICELA CUBERO ROJAS   TERRITORIAL 
113290629  NOHELIA MARIA RODRIGUEZ ALGUERA   TERRITORIAL 
502370935  ALIDA DE LOS ANGELES CHAVARRIA CHAVARRIA  TERRITORIAL 
 

 

ALAJUELA UPALA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
203300585  GILBERT SANCHEZ ARRIETA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
602870285  ILEANA MARIA AGUILAR CHACON  SECRETARIO PROPIETARIO 
601330262  BOLIVAR ELIZONDO MUÑOZ  TESORERO PROPIETARIO 
502230218  RUFINA VILLALOBOS MESEN  PRESIDENTE SUPLENTE 
501510918  OLMAN ELIZONDO NUÑEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
204910608  FLOR GARCIA SALGUERA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
202960049  HILDA TERESA QUIROS CHACON  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
203300585  GILBERT SANCHEZ ARRIETA  TERRITORIAL 
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602870285  ILEANA MARIA AGUILAR CHACON  TERRITORIAL 
601330262  BOLIVAR ELIZONDO MUÑOZ  TERRITORIAL 
900370500  HECTOR ENRIQUE MONESTEL HERRERA TERRITORIAL 
502230218  RUFINA VILLALOBOS MESEN  TERRITORIAL 
 

ALAJUELA LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
204550365  ALVARO HERNANDEZ LUNA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800760449  MARIA LUIS BARRAZA OBANDO  SECRETARIO PROPIETARIO 
800790226  RENE ALVAREZ OBANDO  TESORERO PROPIETARIO 
800890430  FRANCISCO ALVAREZ SALAZAR  PRESIDENTE SUPLENTE 
901130367  NINOSKA BUSTOS SOTELO  SECRETARIO SUPLENTE 
502080282  ADILIA GERARDINA GONZALEZ DURAN  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
205010871  ANGEL SUAZO ROBLETO  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
901130367  NINOSKA BUSTOS SOTELO  TERRITORIAL 
502080282  ADILIA GERARDINA GONZALEZ DURAN  TERRITORIAL 
204550365  ALVARO HERNANDEZ LUNA  TERRITORIAL 
800760449  MARIA LUIS BARRAZA OBANDO  TERRITORIAL 
800790226  RENE ALVAREZ OBANDO  TERRITORIAL 

 

ALAJUELA GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
204200330  VIANEY ROJAS SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
302110443  ELIDIETH MARTINA BRENES JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
204390485  HUGO ROJAS SALAS  TESORERO PROPIETARIO 
206820874  RAFAEL ANGEL CORRALES MURGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
204540783  MARTA MURGAS SANCHEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
203940512 OLIVIER ROJAS SALAS  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula    Nombre         Puesto 
104850217  BENICIA PARRA GODINEZ  FISCAL PROPIETARIO  
 
 
 
DELEGADOS  
Cédula    Nombre                                                                       Puesto 
203940512  OLIVIER ROJAS SALAS  TERRITORIAL 
204390485  HUGO ROJAS SALAS  TERRITORIAL 
204200330  VIANEY ROJAS SALAS  TERRITORIAL 
302110443  ELIDIETH MARTINA BRENES JIMENEZ  TERRITORIAL 
702010290  KAREN VANNESA BARQUERO VEGA  TERRITORIAL 

 

El partido De los Trabajadores deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las cuales 

deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 
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obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente renovadas 

las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-      

 

 

 

Kattia Rojas Vargas 

Jefa ai. Departamento de Registro  

de Partidos Políticos 

 

KRV/smm 

C: Expediente N° 126-2012 Partido De los Trabajadores 

 


